PAGE
4

                                                                  [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
  Р Е Ш Е Н И Е

от « 06 » декабря 2019 года                                                                          №  27
О  земельном     налоге   на     территории
Озерного     сельского                поселения
Шумячского района Смоленской области
         В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, с письмом Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 1 по Смоленской области от 18.10.2019 года № 08-55/19662

     Совет депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области   р е ш и л:
     1. Установить и ввести в действие на территории Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области земельный налог   (далее – налог).

     2. Установить налоговые ставки по земельному налогу в следующих размерах:
     1) 0,3 процента в отношении:

   - земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

      -  земельных участков приобретенных (представленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

     - земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
     2) 1,5 процента  в отношении:

     - земельных участков предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

     - земельных  участков предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения сбыта и заготовок;

     - земельных  участков, отнесенных к землям   сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства, не используемых по назначению;
     - прочих земельных участков.
     3. Освобождаются от налогообложения налогоплательщики:

1) органы  местного самоуправления;

     2) муниципальные    учреждения   (автономные,   бюджетные,       казенные), финансовое обеспечение функций которых, в том числе по оказанию муниципальных услуг физическим и юридическим лицам в соответствии с муниципальным заданием, осуществляется за счет средств  бюджетов муниципальных образований Смоленской области на основе  бюджетной сметы или субсидии на выполнение муниципального задания;
3) многодетные семьи;

4) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также

ветераны и инвалиды боевых действий;
     5) государственные бюджетные учреждения, созданные Смоленской областью в целях распоряжения объектами государственной собственности Смоленской области;
     6) инвесторы, реализующие инвестиционные проекты на территории Озерного  сельского поселения  Шумячского района Смоленской области.  Налоговая льгота предоставляется в порядке определяемом  решением Совета депутатов  Озерного сельского поселения  Шумячского района Смоленской области.

     4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
     Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее  последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом  (до 01 мая, до 01 августа и до 01 ноября).
     5. Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утвержденное решением Совета  депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 04.10.2007 года № 39 (в редакции решений Совета депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 54 от 13.12.2007, № 20 от 30.07.2008 г., № 23 от 10.07.2009 г., № 19 от 28.06.2010 г., № 12 от 12.11.2010 г.,  № 26 от 08.09.2011 г., № 44 от 20.12.2011 г., № 29 от 09.10.2012 г., № 43 от 26.11.2012 г., № 4 от 27.02.2013 г., № 31 от 01.11.2013 г., № 32 от 27.11.2013 г., № 29 от 24.11.2014 г., № 40 от 24.12.2014г., № 6 от 25.03.2015 г., № 3 от 01.02.2016г.№ 16 от 31.05.2017г., № 20 от 17.08.2017.г, № 31 от 16.11.2017г., № 22 от 02.07.2018г., № 26 от 24.08.2018г.) признать утратившим силу.
     6. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации местного самоуправления
Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Озерного сельского поселения».

     7. Настоящее решение   вступает   в   силу   c 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава     муниципального      образования

Озерного   сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                               В.П. Старченкова

Отп. 1 экз. – в дело                                                 Разослать:   в   прокуратуру Разработчик: Специалист 1 категории                  «___________ антикоррупционную И.Г. Бахметьева ______________                          экспертизу. Признаков коррупции- Тел. 4-12-49                                                              огенности не  выявлено»       06.12.2019 г.                                                              ______________ В.П. Старченкова